MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA/RS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DOS PODERES EXECUTIVO E

LEGISLATIVO E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2019
EDITAL 09/2020

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

 Pág. 1 de 1

O Prefeito e a Presidente do Poder Legislativo Municipal de Carlos Barbosa/RS, respectivamente, o Senhor Evandro
Zibetti e a Senhora Lucilene Marchi, TORNAM PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA (APENAS PARA O CARGO DE OPERÁRIO): Após a análise
do recurso interposto, ratifica-se o resultado da prova objetiva para o cargo de operário, divulgado em 09/06/2020.

1.1. A consulta ao parecer exarado pela Banca da Objetiva Concursos poderá ser realizada pelos candidatos em geral na
Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa/RS, e pelo recorrente diretamente na sua área do candidato, no site
www.objetivas.com.br.

2. O resultado dos recursos da avaliação psicológica e da prova de títulos e a convocação para o sorteio de desempate em
ato público (se necessário) serão divulgados em breve.

3. É de exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura
das Inscrições.

Carlos Barbosa/RS, 18 de junho de 2020.

Lucilene Marchi,
Presidente da Câmara Municipal.

Evandro Zibetti,
Prefeito.

Conferido por Marluza de Oliveira Goulart,
Procuradora do Município.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/